Outside England examples might be sought still farther back, in the days when the emperor Charles the Third was deserted by his people, as in mind and body incapable of reigning, or when the Merovingian puppets were set aside by Pipin. A very close resemblance may be traced between the articles of accusation against Edward II and those laid against the emperor Henry IV in 1076<sup>2</sup>. But it is possible that the deposition of Adolf of Nassau, king of the Romans, which took place in 1298, may have been present to Stratford's mind when he drew the articles. The electors who had chosen Adolf called together the people on the 23rd of June and proclaimed that the king had

Examples in Germany.

Case of Adolf of Nassau.

<sup>1</sup> So the biographer of Dunstan says of Edwy, 'a brumali populo relinqueretur contemptus quoniam in commisso regimine insipienter egisset, sagaces vel sapientes odio vanitatis disperdens et ignaros quosque sibi consimiles studio dilectionis adsciscens,' p. 35; Osborn, p. 102: 'alter Roboam, despectis majoribus natu, puerorum consilia sectabatur;' *ibid.* 99; cf. Eadmer, pp. 188, 194. 'Latens odium, consilium juvenum, proprium lucrum destruit regnum;' Avesbury, ed. Hearne, p. 257. Archbishop Stratford in the great quarrel of 1341 brings up Rehoboam as a warning to Edward III; Foed. ii. 1143. See too Ann. Lanercost, p. 209.

<sup>2</sup> Lambert. Hersfeld, ed. Pertz, Scr. v. 252. The passage is long but significant: 'Replicabant ab tenero, ut aiunt, ungue omnem vitæ regis institutionem, quibus probis, quibus flagitiis existimationem suam decusque imperii, vix tum adulta ætate, maculasset, quas injurias singulis, quas in commune omnibus, ubi primum pubertatis annos attigit, irrogasset: quod remotis a familiaritate sua principibus infimos homines et nullis majoribus ortos summis honoribus extulisset, et cum eis noctes perinde ac dies in deliberationibus insumens, ultimum si possit nobilitati exterminium machinaretur; quod barbaris gentibus vacatione data, in subditos sibi populos dedita opera ferrum distrinxisset et in eorum necesse hostili crudelitate grassaretur; regnum quod a parentibus suis pacatissimum et bonis omnibus florentissimum accepit, quam foedum, quam despicabile, quam intestinis cladibus infestum cruentumque reddidisset; ecclesias et monasteria destructa, victualia servorum Dei versa esse in stipendia militum, studium religionis et rerum ecclesiasticarum transisse ad arma militaria, et ad munitiones extruendas, non quibus vis et impetus barbarorum arceatur, sed quibus patriæ tranquillitas eripiat et liberæ gentis cervicibus durissimæ servitutis jugum imponatur; nullum usquam esse viduis et orphanis solatium, nullum oppressis et calumniam sustinentibus refugium, non legibus reverentiam, non moribus disciplinam, non ecclesiæ auctoritatem suam, non reipublicæ manere dignitatem suam; ita unus hominis temeritate sacra et profana, divina et humana, fasque nefasque confusa esse et implicita. Proinde tantarum calamitatum unicum ac singulare superesse remedium ut quanto ocyus, amoto eo, alius rex crearetur.'